
e-naslov: gp.mvzi@gov.si 

Številka: 4110-216/2022-MIZS-89
Ljubljana, 12.3.2024
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta št. 3360-24-0005 »Širitev in obnova objekta Univerze 
v Mariboru Fakultete za zdravstvene vede z nakupom opreme v dveh fazah” v 
veljavni Načrt razvojnih programov 2024-2027«

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 
dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, 
uvrsti novi projekt 3360-24-0005 »Širitev in obnova objekta Univerze v Mariboru Fakultete za 
zdravstvene vede z nakupom opreme v dveh fazah” v veljavni Načrt razvojnih programov 2024-
2027«

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:
- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 3),
- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije , Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- dr. Igor Papič, minister,
- dr. Matjaž Krajnc, državni sekretar
- Mateja Tilia, vodja Službe za investicije.

mailto:gp.mvi@gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi novega projekta skladno s ˝Sporazumom o prenosu nalog pri 
izvajanju investicijskih projektov v javne izobraževalne zavoda s področja zdravstva v okviru Zakona o 
zagotavljanju finančnih sredstev za investicije v slovensko zdravstvo v letih od 2021 do 2031 (št. MVZI: 
C3330-23-459002 in št. UNKIZ: C2718-23-165901 podpisanega dne 18. 10. 2023).

Projekt 3360-24-0005 »Širitev in obnova objekta Univerze v Mariboru Fakultete za zdravstvene 
vede z nakupom opreme v dveh fazah” v veljavni Načrt razvojnih programov 2024-2027«

Fakulteta za zdravstvene vede Univerze v Mariboru (investitor) je v študijskem letu 2021/2022 zaradi 
izkazanih potreb v kliničnih okoljih (v zdravstvenih in socialno varstvenih ustanovah) na pobudo 
Ministrstva za zdravje in Zbornice zdravstvene in babiške nege Slovenije – Zveze strokovnih društev 
medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Slovenije povečala število vpisnih mest na 
študijskem programu Zdravstvena nega 1. stopnja iz 90 mest na 120 mest. Kratkoročni kot dolgoročni 
plan UM FZV je razširjen študijski program in povečan vpis študentov, zaradi česar je potreba po novih 
prostorih vedno večja. 

Strateški, razvojni cilji

Z vzpostavitvijo dodatnih površin se bo lahko povečal sprejem študentov in razpisovanje novih smeri, 
saj obstoječi prostori ne zadostujejo izvajanju in razvoju študijske in raziskovalne dejavnosti. Investitor 
bo z realizacijo investicije dosegel tudi naslednje strateške cilje:
➢ zagotoviti ustrezne materialne pogoje za izvedbo dejavnosti fakultete – študijske, raziskovalne 

dejavnosti, kabinete za zaposlene, 
➢ izboljšati zdravstveno oskrbo in s tem zdravstveno stanje prebivalcev Slovenije,
➢ povečati vpisna mesta in zagotoviti zadostno število diplomiranih medicinskih 

sester/diplomiranih zdravstvenikov,
➢ prispevati k zmanjšanju kadrovskega deficita na področju zdravstvene nege,
➢ preprečiti nadaljnji upad števila diplomiranih medicinskih sester/diplomiranih zdravstvenikov,
➢ povečati atraktivnost delovnih mest v domačem okolju in zmanjšati beg možganov, 
➢ povečati kakovost izobraževanja s sodobno opremljenimi prostori in opremo,
➢ povečati kompetence diplomantov,
➢ razviti študijsko in znanstveno-raziskovalno dejavnost z izboljšanimi prostorskimi pogoji,
➢ izboljšati delovne pogoje zaposlenih na fakulteti, 
➢ pridobiti nove projekte.

Objektni cilji

Predmet projekta je vzpostavitev dodatnih površin za potrebe Univerze v Mariboru, Fakultete za 
zdravstvene vede. Na območju investiranja je namen zagotoviti ustrezne prostorske in tehnične pogoje 
za kakovostno izvajanje študijskih programov.

Glavni cilji projekta so naslednji:
➢ Prizidava z vključeno pohištveno opremo skupne neto površine 1.965,4 m2 in rekonstrukcija 

osrednjega trakta UM FZV s potrebno pohištveno opremo skupne neto površine ca. 
1.564,0 m2;

➢ Pridobiti dodatne potrebne površine za izvajanje študijskih programov UM FZV za cca. 310 
študentov in 55 zaposlenih;

➢ Nakup specialne opreme.



Ocenjena vrednost projekta znaša 12.029.120,75 EUR. Projekt se bo skladno z 9. točko prvega 
odstavka 2. člena ZZSISZ za celotno obdobje veljavnosti ZZSISZ financiral s proračunskimi sredstvi 
RS v višini 12.013.974,25 EUR, v letu 2024 v višini 707.344,69 EUR, leto 2025 v višini 3.334.772,68 
EUR, letu 2026 v višini 4.224.062,56 EUR ter letu 2027 v višini 3.747.794,31 EUR. Fakulteta za 
zdravstvene vede Univerze v Mariboru bo zagotovila lastna sredstva v višini 15.146,5 EUR, ki se bo 
upoštevalo pri nadaljnji pripravi investicijske dokumentacije (s potrjenim DIIP-om so trenutno navedena 
sredstva planirana pod MVZI).

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

MVZI 3360-24-0005 
Prizidek in 

221659 – 
Investicije v 

javne 
0,00 EUR 0,00 EUR



rekonstrukcija FZV 
UM 

zdravstvene 
zavode

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

MZ 2711-21-0056 - 
Investicije v 

slovensko zdravstvo 
po ZZSISZ

221659 – 
Investicije v 

javne 
zdravstvene 

zavode

707.344,69 
EUR

3.334.772,68 
EUR

SKUPAJ 707.344,69 
EUR

3.334.772,68 
EUR

SKUPAJ 4.042.117,37 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1
/ / /

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 
k sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE



11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

dr. Igor Papič
MINISTER

Priloge:

– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade,
– PRILOGA 3: Predlog sklepa Vlade RS,
– PRILOGA 4: Obrazložitev, 
– PRILOGA 5: DIIP UM FZV s sklepom UO UM z dne 30.11.2023,
– PRILOGA 6: Fin_plan FZV UM
– PRILOGA 7: spr_nacrt_financiranja - 2024-01-10T155712.664,
– PRILOGA 8: Mnenje Ministrstva za finance z dne 2.2.2023



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana


PRILOGA 3

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000 
F: +386 1 478 1607
E: gp.gs@gov.si
http://www.vlada.si/

Številka: …………………..
Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ 
seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene 
tabele, uvrsti novi projekt 3360-24-0005 »Širitev in obnova objekta Univerze v Mariboru 
Fakultete za zdravstvene vede z nakupom opreme v dveh fazah”

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:
- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije , Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.



7

Priloga 4: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi novega projekta v veljavni načrt razvojnih programov 2024-
2027 skladno s ˝Sporazumom o prenosu nalog pri izvajanju investicijskih projektov v javne 
izobraževalne zavode s področja zdravstva v okviru Zakona o zagotavljanju finančnih sredstev 
za investicije v slovensko zdravstvo v letih od 2021 do 2031 (št. MVZI: C3330-23-459002 in št. 
UNKIZ: C2718-23-165901 podpisanega dne 18. 10. 2023).

Projekt 3360-24-0005 »Širitev in obnova objekta Univerze v Mariboru Fakultete za 
zdravstvene vede z nakupom opreme v dveh fazah” v veljavni Načrt razvojnih programov 
2024-2027«

Fakulteta za zdravstvene vede Univerze v Mariboru (upravljalec/investitor) je v študijskem letu 
2021/2022 zaradi izkazanih potreb v kliničnih okoljih (v zdravstvenih in socialno varstvenih 
ustanovah) na pobudo Ministrstva za zdravje in Zbornice zdravstvene in babiške nege Slovenije 
– Zveze strokovnih društev medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Slovenije povečala 
število vpisnih mest na študijskem programu Zdravstvena nega 1. stopnja iz 90 mest na 120 mest. 
Kratkoročni kot dolgoročni plan UM FZV je razširjen študijski program in povečan vpis študentov, 
zaradi česar je potreba po novih prostorih vedno večja. 

Strateški, razvojni cilji

Z vzpostavitvijo dodatnih površin se bo lahko povečal sprejem študentov in razpisovanje novih 
smeri, saj obstoječi prostori ne zadostujejo izvajanju in razvoju študijske in raziskovalne 
dejavnosti. Investitor bo z realizacijo investicije dosegel tudi naslednje strateške cilje:

➢ zagotoviti ustrezne materialne pogoje za izvedbo dejavnosti fakultete – študijske, 
raziskovalne dejavnosti, kabinete za zaposlene, 

➢ izboljšati zdravstveno oskrbo in s tem zdravstveno stanje prebivalcev Slovenije,
➢ povečati vpisna mesta in zagotoviti zadostno število diplomiranih medicinskih 

sester/diplomiranih zdravstvenikov,
➢ prispevati k zmanjšanju kadrovskega deficita na področju zdravstvene nege,
➢ preprečiti nadaljnji upad števila diplomiranih medicinskih sester/diplomiranih 

zdravstvenikov,
➢ povečati atraktivnost delovnih mest v domačem okolju in zmanjšati beg možganov, 
➢ povečati kakovost izobraževanja s sodobno opremljenimi prostori in opremo,
➢ povečati kompetence diplomantov,
➢ razviti študijsko in znanstveno-raziskovalno dejavnost z izboljšanimi prostorskimi pogoji,
➢ izboljšati delovne pogoje zaposlenih na fakulteti, 
➢ pridobiti nove projekte.

Objektni cilji

Predmet projekta je vzpostavitev dodatnih površin za potrebe Univerze v Mariboru, Fakultete za 
zdravstvene vede. Na območju investiranja je namen zagotoviti ustrezne prostorske in tehnične 
pogoje za kakovostno izvajanje študijskih programov.

Glavni cilji projekta so naslednji:

➢ Prizidava z vključeno pohištveno opremo skupne neto površine 1.965,4 m2 in 
rekonstrukcija osrednjega trakta UM FZV s potrebno pohištveno opremo skupne neto 
površine ca. 1.564,0 m2;

➢ Pridobiti dodatne potrebne površine za izvajanje študijskih programov UM FZV za 
cca. 310 študentov in 55 zaposlenih;

➢ Nakup specialne opreme.



8

Ocenjena vrednost projekta znaša 12.029.120,75 EUR. Projekt se bo skladno z 9. točko prvega 
odstavka 2. člena ZZSISZ za celotno obdobje veljavnosti ZZSISZ financiral s proračunskimi 
sredstvi RS v višini 12.013.974,25 EUR, v letu 2024 v višini 707.344,69 EUR, leto 2025 v višini 
3.334.772,68 EUR, letu 2026 v višini 4.224.062,56 EUR ter letu 2027 v višini 3.747.794,31 EUR. 
Fakulteta za zdravstvene vede Univerze v Mariboru bo zagotovila lastna sredstva v višini 
15.146,5 EUR, ki se bo upoštevalo pri nadaljnji pripravi investicijske dokumentacije (s potrjenim 
DIIP-om so trenutno navedena sredstva planirana pod MVZI).

Skladno z zgoraj navedenimi dejstvi je bila izdelana Dokumentacija identifikacije investicijskega 
projekta (DIIP), ki je bila potrjena s strani investitorja s sklepom upravnega odbora Univerze v 
Mariboru, sklep št. 12 z dne 30.11.2023. 

Po uvrstitvi projekta v NRP bo zavod pristopil  k postopku oddaje javnega naročila za izbor 
izvajalcev storitev priprave projektne dokumentacije, nadaljnje investicijske dokumentacije (PIZ, 
IP) ter oddaji javnega naročila za izbor izvajalca gradbeno obrtniških del in nabavi opreme. Projekt 
se predvidoma zaključi v l. 2027.


	VG_FZV_UM_12032024.docx

